Буряад Республикын                                                 Администрация
        Хурамхаанай аймагай                                      муниципального образования
      «Элэhэн» гэжэ муниципальна                                      сельское поселение
                захиргаан                                                                       «Элэсун»
671642, Республика Бурятия, Курумканский район, улус Элэсун, ул. Ленина 68; телефон: 8(30149) 91-1-66, факс: 8(30149) 91-1-66.

ЗАХИРАЛ
РАСПОРЯЖЕНИЕ № 12
от 02 марта 2021 года
«Об организации работ по выполнению требований Постановления Правительства РФ от 18.08.2016 года №807»
Во исполнение требований Постановления Правительства РФ от 18.08.2016 года №807 и протокола совещания по вопросу «Итоги прохождения пожароопасного сезона 2020 года и постановка задач на 2021 год» от 06.11.2020 года:
1. Утвердить план мероприятий по обеспечению требований Постановления Правительства РФ от 18.08.2016 года №807 (приложение)
2. Лицам, ответственным за исполнение мероприятий, предусмотренных Планом, обеспечить своевременное исполнение предложенных мероприятий.
3. Специалисту администрации Ламуевой Е.Ж. обеспечить доведение настоящего распоряжения до руководителей организаций и учреждений поселения.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования
 сельское поселение «Элэсун»:               	                                   Б.Б.Галсанова

       Буряад Республикын                                               Администрация
        Хурамхаанай аймагай                              муниципального образования
«Элэhэн» гэжэ муниципальна                                      сельское поселение
                захиргаан                                                                     «Элэсун»
671642, Республика Бурятия, Курумканский район, улус Элэсун, ул. Ленина 68; телефон: 8(30149) 91-1-66, факс: 8(30149) 91-1-66.

План мероприятий по обеспечению требований постановления
Правительства Российской Федерации от 18.08.2016 г. №807
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные
исполнители
	Примечание

	1
	Доведение до должностных лиц учреждений, организаций, иных юридических лиц, КФХ, ИП и граждан РФ, владеющих, пользующихся территорией, прилегающих к лесу, требования пожарной безопасности предусмотренные постановлением Правительства РФ от 18.08.2016 №807
	До 10 марта
2021 года
	Администрация

	2
	Уточнение перечня лиц, владеющих, пользующихся и (или) распоряжающихся территорией, прилегающей к лесам
	До 10 марта
2021 года
	Администрация

	3
	Организация работ по очистке территорий, прилегающих к лесам от сухой травянистой растительности, пожнивных остатков и других горючих материалов, прокладке противопожарных минерализованных полос
	До 01 апреля
2021 года
	Администрация

	4
	Уточнение мест массового отдыха населения в летний период на территориях, подверженных угрозе перехода лесных пожаров
	До 15 марта 2021 года
	Администрация

	5
	Подготовка предложений для включения в график патрулирования в 2021 году территорий в местах массового отдыха населения в летний период
	Во время пожароопас ного периода
	Администрация

	6
	Организация патрулирования территорий в местах массового отдыха населения в летний период
	Во время пожароопас ного периода
	Администрация

[bookmark: _GoBack]Исп. Ламуева Е.Ж. Тел.91-1-66